COM PALHA, BAMBU OU 
CORDAS; CULINÁRIA. 

ARTES CÊNICAS TEATRO; DANÇA; MODA E 
FIGURINO. 

ARTES VISUAIS FOTOGRAFIA; FILMAGEM; 
EDIÇÃO; COMUNICAÇÃO. 

ARTES MARCIAIS JIU JITSU; MUAY THAY, 
KONG FU; AUTODEFESA. 

1.2 A contratação totalizará no máximo 264 (duzentas e sessenta e quatro) 

horas/atividades, distribuídas em um período de 12 (doze) meses, com início previsto 

em outubro de 2025 e término em julho de 2026. 

1.3 Os oficineiros selecionados atuarão como prestadores de serviço, sem vínculo 

empregatício com a ACOMADRE, e serão responsáveis pela preparação de conteúdo,